
 
 

 

 
  
 
 
ART.9 MISURE INCENTIVANTI PER PROGETTI RELATIVI ALLE AREE A RISCHIO, A 

FORTE PROCESSO MIGRATORIO E CONTRO L’EMARGINAZIONE SCOLASTICA”  

  

 
BANDO DI SELEZIONE 

PER PERSONALE INTERNO 
in servizio  presso I.C. “PERTINI-87 °D.GUANELLA” 

mediante valutazione comparativa 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA   la Circolare dell’USR Campania prot. 7295 del 28/03/2018 relativa a misure incentivanti per progetti 

relativi alle aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastica; 

VISTA  la Comunicazione di autorizzazione all’espletamento del progetto- Trasmissione elenchi definitivi. 

Prot. 7295 del 28/03/2018 dell’USR per la Campania; 

VISTO il verbale di contrattazione integrativa di Istituto prot.2545/02-10 del 23/05/2018;  

VISTA  la nota di proroga prot. 8302 del 12/04/2018 per la conclusione dei progetti dell’art. 9  entro il 30 

settembre 2018; 

 
DISPONE 

 

ai fini dell’implementazione del PROGETTO “CHE SPETTACOLO: DAL TEATRO AL CODING”, 

la procedura di selezione  per  DOCENTI  APPARTENENTI AL PERSONALE INTERNO DELLA SCUOLA. 
        

 
ART. 1: FIGURE PROFESSIONALI RICHIESTE 

 

Attività laboratoriale 
Ordine di scuola e numero ore per modulo 

 

 

PROGETTO “CHE SPETTACOLO”: dal 
teatro al coding 

 

 

S.S. I GRADO 
PER UN TOTALE DI ORE 70 (SEDE CENTRALE) 

 

 
 





 
 

 

S.S. I GRADO 

PER UN TOTALE DI ORE 70 (SEDE SUCCURSALE) 
 

SCUOLA PRIMARIA 

PER UN TOTALE DI 55 ORE 
 

 
LABORATORIO DI TEATRO  

 

 

S.S. I GRADO 
PER UN TOTALE DI ORE 30 (SEDE CENTRALE) 

 

S.S. I GRADO 
PER UN TOTALE DI ORE 30 (SEDE SUCCURSALE) 

 
 

 
 

LABORATORIO DI MUSICA 
 

 
S.S. I GRADO 

PER UN TOTALE DI ORE 15 (SEDE SUCCURSALE) 
 

S.S. I GRADO 
PER UN TOTALE DI ORE 15 (SEDE SUCCURSALE) 

 

 
LABORATORIO    DI 

DANZA/COREOGRAFIA 
 

 

S. I GRADO 
PER UN S.S. I GRADO 

PER UN TOTALE DI ORE 10 (SEDE SUCCURSALE) 
 

S.S. I GRADO 

PER UN TOTALE DI ORE 10 (SEDE SUCCURSALE) 
 

 
LABORATORIO  DI SCENOGRAFIA 

 

 

S. I GRADO 
PER UN S.S. I GRADO 

PER UN TOTALE DI ORE 15 (SEDE SUCCURSALE) 

 
S.S. I GRADO 

PER UN TOTALE DI ORE 15 (SEDE SUCCURSALE) 
 

 
LABORATORIO DI CODING 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

PER UN TOTALE DI 30 ORE 
 

LABORATORIO DI INGLESE 
 

 

SCUOLA PRIMARIA 

PER UN TOTALE DI 25 ORE 
 



 
 

 

 
 

ART. 2: TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

 

Le istanze di partecipazione alla selezione indetta con il presente bando dovranno pervenire presso l’Ufficio 
protocollo della Segreteria di questa Istituzione Scolastica, sita in Via Arcangelo Ghisleri, 182 – 80144 Napoli  
(NA) entro e non oltre le ore 15:00 del 30/05/2018. I plichi pervenuti oltre tale termine non saranno presi in 
considerazione . Non saranno prese in considerazione le candidature: incomplete; non debitamente sottoscritte; 
inviate a mezzo fax. 
Le istanze dovranno essere articolate come nel seguito, pena l’esclusione dalla selezione: 

1. Istanza di partecipazione mediante l’allegato modello (Allegato A), completa delle generalità del 

candidato, indirizzo e recapito telefonico, sottoscrizione e autorizzazione al trattamento dei dati 

personali e dichiarazioni di cui al successivo punto 2; 

2. Griglia di autovalutazione, allegata al presente bando (Allegato B). 

3. Curriculum vitae redatto in formato europeo, nel quale si dovrà indicare oltre ai titoli di studio e 

professionali anche le pregresse esperienze specifiche attinenti alla natura dell’incarico oggetto del 

presente bando (il curriculum dovrà essere autocertificato ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e 

successive modifiche e integrazioni); 

Su richiesta del Dirigente Scolastico i titoli dichiarati dovranno essere tutti resi disponibili. 

 
ART. 3: REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

 

Possono inoltrare la propria candidatura  docenti interni che abbiano esperienza nelle attività richieste e che siano  

in possesso di titoli specificati nella successiva tabella di valutazione 

 
ART.4: FORMULAZIONE GRADUATORIA 

 

Gli aspiranti saranno individuati in base al punteggio attribuito sulla base della seguente tabella di valutazione: 

 

Titolo 
Criteri di Attribuzione del 

Punteggio 
Punteggio Massimo 

Attribuibile 

Laurea con priorità al possesso di  
abilitazione afferente alle aree tematiche dei 
moduli formativi 

 
100 PUNTI 

8 punti fino a 109; 9 punti 
votazione 110; 10 punti per la 

lode 
10 

Diploma con priorità ai titoli di studio che 
afferiscono alle aree tematiche dei moduli 
formativi 

3 punti votazione 60; 4 punti da 
votazione 80; 5 punti votazione 

100 
5 

Titoli culturali oltre il titolo di accesso al 
ruolo di appartenenza con priorità a quelli 
che afferiscono alle aree tematiche dei 
moduli formativi del progetto  

5 punti per certificazione(max 6) 30 

Esperienza professionale  in corsi ed attività 5 punti per ogni esperienza 25 



 
 

 

relativi a progetti regionali, nazionali e 
comunitari finalizzati alla riduzione della  
dispersione scolastica e del fallimento 
formativo(Avvisi pubblici-PON-POR) 

Esperienza professionale in attività di 
ampliamento dell’offerta formativa finalizzati 
alla riduzione della  dispersione 
scolastica(MOF:FIS-ART 9- L.440 
Potenziamento delle abilità di base, 
educazione alla legalità, attività 
teatrali/artistico-espressive,sportive:) 

5 punti per ogni esperienza 30 

 

A parità di punteggio precederà il candidato più giovane. La valutazione sarà effettuata dal Dirigente Scolastico 

sulla base dei soli titoli dichiarati. I docenti individuati a seguito di pubblicazione della graduatoria, saranno 

convocati dal Dirigente Scolastico per l’organizzazione delle attività che prevedono la stretta interconnessione dei 

diversi percorsi. 

 

 

ART. 5: FORMALIZZAZIONE DEI RAPPORTI E COMPENSI 

 

La formalizzazione dei rapporti di lavoro avverrà tramite affidamento di incarico . Gli incarichi saranno attribuiti 

anche in presenza di un solo curriculum  rispondente alle esigenze progettuali. La liquidazione dei compensi 

avverrà alla conclusione delle attività ed a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi assegnati a questa istituzione 

scolastica, per le ore e per la retribuzione oraria prevista dal progetto, come da tabelle 5 e 6 del CCNL 2006-09. 

 
ART. 6: TUTELA DELLA PRIVACY 

 

Con la presente clausola l'ISTITUTO COMPRENSIVO “NA -I.C. PERTINI-87 D.GUANELLA” di NAPOLI 

(NA) dichiara che il trattamento dei dati personali e/o sensibili  forniti sarà effettuato in conformità all’art.11 

comma 1 lettere da a) ad e) del DLgs 196/03. Inoltre, ai sensi dell’art.13 del DLgs 196/03 comma 1 lettere da a) 

ad f), l'ISTITUTO COMPRENSIVO “NA -I.C. PERTINI-87 D.GUANELLA” di NAPOLI (NA) dichiara che 

il trattamento sarà effettuato con lo scopo di adempiere su esplicite richieste nonché per fini istituzionali propri 

della Pubblica Amministrazione; che il trattamento potrà effettuarsi con o senza l’ausilio di mezzi elettronici o 

comunque automatizzati, nel rispetto delle regole di riservatezza e di sicurezza previste dalla legge e/o da 

regolamenti interni, compatibili con le finalità per cui i dati sono stati raccolti; che il conferimento dei dati ha 

natura in parte facoltativa e in parte obbligatoria  e l’eventuale, parziale o totale rifiuto di rispondere comporterà 

o potrà comportare per questo istituto l’impossibilità di adempiere alle richieste; che i dati raccolti non saranno 

comunicati a terzi se non nei casi previsti od imposti dalla legge e secondo le modalità in essa contenute; che si 

potranno esercitare i propri diritti in conformità a quanto prescritto negli artt. da 7 a 10 del DLgs 196/03; che il 

Titolare del trattamento dei dati è l'ISTITUTO COMPRENSIVO “NA -I.C. PERTINI-87 D.GUANELLA” di 

NAPOLI (NA) con sede in via ARCANGELO GHISLERI  182  80144 NAPOLI (NA). 

 



 
 

 

ART.7: DISPOSIZIONI FINALI 

 

Il presente avviso pubblico viene affisso all’Albo dell’Istituto e pubblicato sul sito web della Scuola . 

 
NAPOLI(NA), 23/05/2018 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. Tania Vece 
 


		2018-05-23T14:01:43+0200
	VECE TANIA




